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Salgs- og leveringsbetingelser 

 

1. Aftaleforhold 
Kun ordrer for hvilke, der foreligger en skriftlig ordrebekræftelse (accept), er bindende for sælger, og kun 
på de i ordrebekræftelsen indeholdte betingelser. 

 
Øvrige aftaler sælger og køber imellem er først bindende, når de er skriftligt bekræftet af sælger. 
 
Sælger er når som helst ensidigt berettiget til at ændre på vilkårene. 
 
 

2. Levering 
Medmindre andet er særskilt aftalt, anses levering for sket i henhold til leveringsklausulen ab fabrik. 
 
I det omfang der vedtages en anden transportklausul vil denne til enhver tid skulle være i 
overensstemmelse med de i henhold til INCOTERMS (DAP) fastsatte klausuler. I det omfang sælgeren 
forestår transport, vælger sælger frit transportmiddel og transportvej. 
 
I tilfælde af forsinkelse med levering fra sælgers side, vil køber være uberettiget til at hæve handelen eller 

kræve erstatning, og sælger være berettiget til at opfylde aftalen ved levering, medmindre sælger ikke 
efter angivelse af påkrav vil være i stand til at levere inden en rimelig frist. 
 
 

3. Pris 
Al salg sker til den pris, som fremgår af ordrebekræftelsen/tilbuddet (ekskl. moms). 

 
Alle priser er ekskl. fragtomkostninger og eventuelle toldafgifter m.v. Fragtomkostninger vil blive tillagt 
købsprisen af sælger. 
 
 

4. Betaling, ejendomsforbehold m.v. 
Medmindre andet er aftalt, forfalder købesummen til betaling 30 dage efter fakturadato. 
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Køber kan ikke foretage modregning i købesummen med eventuelle krav, som køber måtte have mod 
sælger fra andre retsforhold, og køber vil ikke kunne tilbageholde det købte til sikkerhed for sådanne 
modkrav. Endvidere vil køber være uberettiget til at tilbageholde betaling begrundet i reklamationer eller 
modkrav vedrørende det leverede. 
 

Ved betaling senere end den fastsatte forfaldsdag vil sælger være berettiget til at debitere køber en rente 
på 2 % per påbegyndt måned efter forfald. 
 
 

5. Ejendomsforbehold, m.v. 
Det nedenfor i dette punkt 5 aftalte ejendomsforbehold tjener til sikkerhed for alle til enhver tid bestående 
og fremtidige fordringer, som sælger har eller måtte få mod køber med baggrund i parternes køb og 

salg af kontormøbler (inkl. restsaldi på en løbende leveringskredit med relation til det nævnte køb og salg 
af kontormøbler).  
 
Alle af sælger leverede varer forbliver sælgers ejendom, indtil køber fuldstændigt har betalt samtlige 
fordringer med relation til parternes køb og salg af kontormøbler. Varerne, samt hvad der omfattet af 
ejendomsforbeholdet i medfør af de nedenfor anførte bestemmelser træder i varens sted betegnes 
herefter som ”ejendomsforbeholdsvarer”. 

 
Køber opbevarer vederlagsfrit ejendomsforbeholdsvarer for sælger.  
 
Køber er indtil det tidspunkt, som er nævnt nedenfor (ophævelsestilfælde), berettiget til som led i 
virksomhedens almindelige drift at forarbejde og videresælger ejendomsforbeholdsvarerne. Køber må 
ikke pantsætte eller overdrage ejendomsvarerne til sikkerhed for noget mellemværende.  
 

I tilfælde af købers videresalg af ejendomsforbeholdsvarer til transporterer køber hermed sælger 
sådanne fordringer, som i forbindelse med videresalget erhverves mod køberen af 
ejendomsforbeholdsvaren. Tilsvarende gælder for øvrige fordringer, som træder i stedet for 
ejendomsforbeholdsvaren eller som på anden vis opstår i relation til ejendomsforbeholdsvaren, f.eks. 
forsikringskrav eller erstatningskrav. Sælger accepterer denne transport og bemyndiger køber til at 
inddrive fordringen hos sin køber. Sælger kan til enhver tid tilbagekalde denne bemyndigelse, hvortil 
dog kræves en situation omfattet af punktet omkring ophævelse nedenfor.  
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I tilfælde af at tredjemand forsøger at udøve rettigheder over eller tilegne sig 
ejendomsforbeholdsvarerne, særligt ved at forsøge at opnå pant i disse, skal køber omgående gøre 
tredjemand opmærksom på sælgers ejendomsret til ejendomsforbeholdsvarerne og orientere sælger, 
således at denne kan håndhæve sin ejendomsret i forhold til tredjemand. Er tredjemand ikke i stand til 
yde sælger erstatning eller omkostningsdækning for i denne forbindelse opståede retlige eller 

udenretlige omkostninger, påhviler det køber at erstattes sælger sådanne beløb.  

Ophæver sælger som følge af købers væsentlige misligholdelse af samhandelsforbindelsen, særligt i 
forbindelse med forsinket betaling, aftalen om levering af kontormøbler, kan sælger forlange alle hos 
køber beroende ejendomsforbeholdsvarer udleveret.  

Køber er, for egen regning, forpligtet til at forsikre de af ejendomsforbeholdet omfattede varer mod 

tyveri, ødelæggelse, brand og vandskade i tilstrækkeligt omfang. 

6. Reklamationer, mangler m.v.
Køber skal straks, når varen er leveret, foretage fornøden undersøgelse af det købte i henhold til 
sædvanlig skik og handelsbrug.

Enhver reklamation vedrørende påståede mangler ved det leverede eller forhold der begrunder 
ombytning skal ske senest 7 dage efter det tidspunkt, hvor køber har eller burde have opdaget den 
påberåbte mangel eller det forhold, der kan begrunde ombytning. Ved senere reklamation fortabes 
mangelindsigelsesadgangen/ombytningsadgangen. 

Har køberen ikke inden 2 år efter genstandens overgivelse til ham meddelt sælgeren, at han vil 
påberåbe sig en mangel, kan han ikke senere gøre den gældende. 

Sælgeren forpligter sig til indenfor en periode på 120 måneder regnet fra leveringsdagen, at ombytte 
leverancer, som er mangelfulde, begrundet i materiale- eller fabrikationsfejl. 

Køber er forpligtet til nøje at følge sælgers eventuelle anvisninger med hensyn til brug, montering, 
vedligeholdelse m.v. Enhver mangel, der kan tilskrives fejlagtig brug, montering, vedligeholdelse el. lign., 
medfører ansvarsbortfald for sælger, ligesom ombytningsretten samtidig bortfalder. 
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7. Ansvarsbegrænsning 

Såfremt køber påberåber sig en mangel eller gør ombytningsretten gældende, vil sælger være berettiget 
til at afhjælpe denne eller i øvrigt at foretage omlevering, forudsat dette kan ske inden rimelig tid efter, at 
manglen er påberåbt over for sælger. 
 

Sælgers erstatningsansvar i anledning af mangler eller forsinkelse vil maksimalt kunne modsvare 
købesummen, og køber vil ikke hos sælger kunne kræve erstatning for følgeskader, avancetab, driftstab 
eller andet indirekte tab. 
 
Såfremt der har fundet omlevering sted, vil køberen ikke kunne fremsætte yderligere krav om erstatning, 
forholdsmæssigt afslag eller hæve købet. 
  

 
8. Produktansvar 

Sælger er kun ansvarlig for produktskade, i det omfang køber dokumenterer, at skaden skyldes 
uagtsomhed fra sælgers side eller fra andre personers side, for hvem sælger er ansvarlig. Køber er 
forpligtet til i forbindelse med videresalg af det købte i fornødent omfang at instruere sin køber 
fyldestgørende, således risikoen for produktskade, som følge af benyttelsen af det købte, derved 
minimeres. 

 
I den udstrækning, sælger måtte blive pålagt produktansvar direkte overfor en skadelidt, er køber 
forpligtet til at holde sælger skadesløs i samme omfang, som sælgers ansvar er begrænset efter 
foregående afsnit. 
 
Såfremt tredjemand fremsætte krav mod en af parterne om erstatningsansvar i henhold til nærværende 
punkt, skal denne part straks underrette den anden herom. 

 
 

9. Specielle forhold, aftaler m.v. 
Køber er ansvarlig for, at det købte opfylder de lovgivningsmæssige krav eller andre forskrifter, herunder 
offentligretlige forskrifter til det købtes anvendelse. 
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10. Lovvalg og værneting 
Leveringen af det købte sker under vilkår om, at parterne har aftalt, at køber overdrager ejendomsretten 
til det købte tilbage til sælger, så snart det købte er ankommet hos køber. Herefter gælder 
ejendomsforbeholdet i pkt. 5 ovenfor. Tysk ret finder anvendelse på klausulen om tilbagesalg og 
ejendomsforbeholdets vedtagelse og gyldighed. 
 

Bortset fra ovennævnte klausul vedrørende ejendomsforbeholdet finder dansk ret anvendelse på enhver 
tvist, der udspringer af retsforholdet mellem køber og sælger. Som værneting for alle søgsmål vælger 
parternes Sælgers værneting i Danmark. 

 

Skive, august 2019 

 


